UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Maria Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Sanctorum Ioachim & Annæ, Virginis Deiparæ Parentum eximia sanctitas,
capit. 18

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46853)

attributa mirifice mundo innotescunt, com-
modissime aptari possit. Et sane; quemad-
modum recte animaduertit Bida in Lucae
cap. 1. Eadem voce, inquit, Maria ab Eliza-
beth, qua à Gabriele benedicitur, cum ei dicitur,
Benedicta tu in mulieribus, quatenus & Angelis,

& hominibus veneranda, & cunctis meritis sim-
minis præferenda monstratur. hæc ille. & ipsa
met Virgo sanctissima Spiritu Sancto impel-
lente, illud de se verissime pronunciauit: Ecce
enim ex hoc beatam me dicent omnes genera-
tiones.

SANCTORVM IOACHIM, ET ANNÆ
Virginis Deiparæ parentum eximia sanctitas.

CAPVT XVIII.

DE Virginis Deiparæ parentibus
inclutus, atque sanctissimis di-
ctari, quod superiori capite
polliciti sumus, illud primo lo-
co potendum arbitror ad Vir-
gidis gloriā, suorum dignita-
tem Parentum ipectate: verissimum enim est
illud Ecclesiast 3. Gloria hominis, ex honore Pa-
tris sui: sicut enim ex Bernardo homilia 4. su-
permissus est: Quicquid in laudibus Matris
Dei profertur ad filium, ita ad eundem Deip-
aræ gloria dignitas parentum ejus perti-
net, atque aded ad Christum, qui est eorum
nepos. Et quidem Sancti Ioachim, & Anna
parentes Virginis erant: Clari, inquit Nicepho-
rus libro primo histor. capite 7. nec non pri-
mus quibusque, & splendissimis, nobilissimisq;
genere connumeratis; quippe quæ nobili pro-
sapia descenderant, tot Regum & Judicum
populi, quos enumerat Matthæus capite pri-
mo, & Lucas capite tertio, de quibus D. Tho-
mas 3. parte quæst. 31. art. 3. ad 2. Scita co-
gniti, ut receptissimum esset apud omnes Vir-
ginem ex familia David genus deducere, ut
sic de Christi genealogia constaret. Quare
Bernardus sermone Signum magnum, inter
Virginis stellas duodecim, ex quibus Regum
Mariæ diadema compactum est, non tantum
sanctitatis, sed nobilissimæ etiam profapie
prærogatiuas enumerat: Quid ergo, inquit,
sydereum michi: in generatione Mariæ? plane
quod ex Regibus oria, quod ex semine Abrahæ
progenita, quod generosa ex stirpe David: Nihilo-
minus tamen. & si clara quidem proauorum
titulus, inquit Petrus Damianus sermone 2. de
Natiuitate Virginis, sed incomparabiliter clarior
generositate prolis, filia siquidem Regum, sed Ma-
riæ nobilitate Regis Regum. Eadem quoque ratione Sancti
Ioachim, & Anna, licet nobilissimis essent or-
ti natalibus; incomparabiliter tamen nobilio-

res ex filia Deipara, & nepote Christo Dei filio
evadere, ut omniam hic nobilitatem illam,
quam ex insigni in Deum pietate sibi compa-
rarunt.
2 Igitur, ut hinc exordiamur, Ioachim
Hebraicè idem sonat, quod preparatio Domini
Anna verò idem, quod gratia ex Epiphonio
sermone de laudibus Virgin. quorum nomen
quàm rectè congruat ijs, quæ per eos Deus
effici, significari que voluit; ex ijs, quæ dice-
mus, apparebit. Erant autem eximia sanctita-
te præstantes bona, suatrisariam diuidebant,
partem unam templo, templique ministris,
alteram peregrinis & pauperibus, tertiam iux-
familia usibus impendebant. Vnde colligi
mus, Virginem sanctissimam, quæ bonorum
pateruorum fuit hæres, pauperem voluntate
fuisse, quemadmodum probat Canisius libro
primo de beata Virgine capite quarto, ut sic
magis assimilaretur Christo ex ea nascituro, 2. Cor 8.
qui cum Dives esset, pro nobis egenus factus est &
nasci in stabulo, ac sepeliri in alieno sepulchro
voluit, & dum vixit, non habebat, ubi caput re-
clinaret. Parentes porro Virginis usque ad se-
nectutem absque liberis steriles fuere, quod a-
pud Iudæos probro ducebatur, quasi maledi-
ctus esset sterilis, qui semen non faceret in
Israël, quod testatur Hieronymus in Isa. 56. in
illa verba: Dicit Dominus Eunuchis, & Augu-
stinus quæst. 92. in Exod. & libro 14. contra
Faustum capite ultimo. Quare magno pro-
lis desiderio flagrantēs, precēs cum lachry-
mis ardentibus, & jejuniis ad Deum enixius
fundentes, prolem, quam suscepissent, Deo
se dicaturus voverunt: Tandem Dominus
desiderium pauperum exaudire solitus per An-
gelum Ioachimo in monte, & Annæ in hor-
to prænunciauit, promisi que filiam futu-
ram venturi Messæ Matrem, quam iussit
voca.

Bida.
Luc. 1.
Gloria pa-
rentum B.
Virginis
ad ipsam,
& ad Chri-
stum spe-
ctant.
Eccles. 3.
Bernard.
St. Ioa-
chim &
Anna cla-
rissimi.
Nicephor.
Matth. 1.
Luc. 3.
& Thom.
Bernard.
Apost. 12.
Pet. Dam.
Parentes
Virg. nobi-
liores ex
prole quæ

ex præu-
tatio no-
minū Ioa-
chim. &
Anna.
Epiphon.
Fuerit san-
ctissimi, e-
lemosynas
faciebant.
B. Virgo
stere patē-
tatem
voluit.
Canisius.
2. Cor 8.
Ioan. 19.
Matth. 8.
Sterilitas
apud Iu-
dæos probro
ducebatur
quasi maledi-
ctus esset
sterilis, qui
semen non
faceret in
Israël, quod
testatur
Hieronymus
in Isa. 56.
in illa
verba: Dicit
Dominus
Eunuchis,
& Augu-
stinus
quæst. 92.
in Exod.
& libro 14.
contra
Faustum
capite
ultimo.
Quare
magno
prolis
desiderio
flagrantēs,
precēs
cum
lachry-
mis
ardentibus,
& jejuniis
ad Deum
enixius
fundentes,
prolem,
quam
suscepissent,
Deo
se
dicaturus
voverunt:
Tandem
Dominus
desiderium
pauperum
exaudire
solitus
per An-
gelum
Ioachimo
in monte,
& Annæ
in hor-
to
prænu-
ciauit,
promisi
que
filiam
futu-
ram
venturi
Messæ
Matrem,
quam
iussit
voca.

*Haec mater
Messia.
Quo tem-
pore obse-
runt.*

*Parentes
Virginis
sanctitate
extimif.*

Epiphani.

*Etymolo-
gia nomi-
nū eorum.*

*Historia
Mariae.*

*Liber de
ortu Ma-
riae.*

*Triparti-
ta bonoriū
diuisio.*

*Praun-
ciatur no-
men prolis
Mariae.*

*Liber de
ortu.*

vocari Mariam, eamque octavo Decembris concepit Anna, & die octavo sequentis Septembris feliciter enixa est: eandem postea trimulam ex voto obtulerunt in templum. fertur autem Joachim octogenarius, Anna verò septuaginta novem annorum obiisse, filiamque in Templo eo tempore undecimum annum agentem reliquisse.

3 Hæc pauca de parentibus Virginis ex probatis Auctoribus collegimus, quæ nunc auctoritatibus Patrum confirmabimus, quibus aliqua subijciemus, quæ eorum in Deum pietatem magis declarant. Sanctus Epiphanius sermone de laud. Virg. Sancta, inquit, Virgo de Tribu regia Davidis, sanctorum virorum filia, cujus parentes Joachim, & Anna, qui quidem in vita sua Deo placuerunt, atque fructum ejusmodi germinarunt sanctam Virginem Mariam, Templum, & simul matrem Dei. Joachim porro, Anna, & Maria, hi tres Trinitati palam sacrificium laudis offerebant, Joachim enim interpretatur preparatio Domini eo quod ex illo preparatum sit templum Domini, nempe Virgo, Anna rursum similiter gratia interpretatur, propterea quod Joachim, & Anna gratiam acceperunt, ut accedentibus precibus talem fructum germinarent sanctam Virginem adepti, Joachim siquidem precabatur in monte, & Anna in horto suo: Anna vero gravida effecta caelum, & Thronum Cherubim peperit sanctam puellam Mariam. Idem hæret. 78 dicit Virginem ex conceptione viri, & mulieris secundum promissionem veluti Isaac dispositam: & hæret. 79 Virgo, inquit, per preces, & omnem diligentiam secundum promissionem Patri & Matri data est, & paulò post: Historia, inquit, Maria, & traditiones habent, quod dictum est patri suo Joachim in deserto, uxor tua concepit, Angelus prauatrenatus est id, quod futurum erat jam ex Deo ordinatum, & iusto promissum. Hæc Epiphanius.

Hieronymus, siue alius Auctor libri de ortu, seu Natiuitate Mariæ, qui in tom. 9. operum Hieronymi habetur, multa ex ijs, quæ diximus, refert, & præsertim piam illam bonorum diuisionem tripartitam à Sanctis Joachim, & Anna fieri solitam, addit Angelum sancto Joachim apparuisse, ei que inter alia: Anna, inquit, uxor tua pariet tibi filiam, & vocabis nomen ejus Mariam. Hæc enim erit, ut uouisti, ab infantia Domino consecrata, & Spiritu sancto replebitur, adhuc ex utero matris, & astate procerione, sicut ipsa ex sterili nascitur, ita incompara-

biliter Virgo generabit Alissimū filium, qui Iesus Natiuitate vocatur. & infra, eadem ab Angelo sanctæ Mariæ dicta commemorat. Hæc ibi. Hunc libellum tanquam pium ex Hebraico in Græcū Canisius libr. 1. de B. Virgine Maria. & quidem omnia pene, quæ ibi leguntur, uno vel altero dempto apud grauissimos Auctores inueniuntur, & videtur libellus hic citari, & probari ab Epiphanio hæret. 79. ut diximus, & à Epiphano Gregorio Nysseno oratione de humana Christi generatione. Simeone Metaphraste de ortu, & dormitione Mariæ, ubi eam appellat arcanam, & occultam historiam, & ab Auctore imperfecti in Math. homil. 1. Nam Epiphanius hæret. 26. contra Gnosticos alium libellum refert dictum styrys Mariæ, unde mendacia aliquot prodierunt, & hunc reprobat Gelasius cap. sancta Romana Ecclesia 16. distinct. vide Chrystophorum de Castro nostra Societatis in sua historia Deiparæ pariter, atque eruditè ex sanctis Patribus collecta, ubi in cathalogo Auctorum in Hieronymo, hunc libellum de ortu Mariæ, ab omni calumnia egregiè vindicat. & sanè Hieronymus Epiphanio familiaris historiam, ac traditiones de Conceptione, & ortu Beatæ Virginis ab Epiphanio hæret. 78. citatas facillè cognoscere potuit, easque litteris mandare.

4 Damascenus multa in laudem Sanctorum Joachim, & Annæ dicit in oratione 1. & 3. de Natiuitate Virginis. & in orat. 1. laudat eos ob pudicitiam: O, inquit, par beatum Joachim, & Parentem Anna, quibus omnia creatura est obstricta: per vos enim donum omnium donorum prestansissimum Creatori obtulit, nempe castam Matrem, qua sola Creatore digna erat. & infra: O castissimum ratione præditarum tururum par, Joachim, & Anna, Virginem Dei matrem mundo peperistis. & infra: Joachim, & Anna tanquam spirituales montes dulcedinem stillarunt. & orat. 3. de Natiuit. Merito, inquit, uir diuinus Joachim, & Anna ejus uxor diuina prouidentia uocati Precationis fructum perceperunt, hanc, inquam, Reginam, & nostra massa primitias. & orat. 1. de dormit. Virg. Abi Anna, inquit, Dei genitrix expollitione prodit, Angelus quippe parentibus conceptionem nunciat, & lib. 4. de firmitate orthodoxa cap. 15. Joachim, inquit, lectissimam illam, ac summis laudibus dignam mulierem Annam matrimonio sibi copulauit: Verum inquam admodum prisca illa Anna cum sterilitatis

morbo laboraret. per orationem, ac promissionem
 Samuelem procreavit: eodem modo hæc etiam per
 obsecrationem, & promissionem Dæ Genitricem
 à Deo accepit, ut ne his quoque cuiquam ex illu-
 stribus matronis cederet: itaque gratiasum hoc
 sonat Annæ vocabulum) Dominam parvi (id enim
 Maria nomine significatur) verè omnium rerum o-
 mnium conditarum Domina facta est, cum crea-
 toris mater extitit. In lucernam autem editur in do-
 mo probatica Ioachim, atque ad templum addu-
 citur. hæc Damascenus, qui etiam orat. 1. de
 Natiuit. Virg. quæritur Virgo mater ex sterili
 orta sit: Quorsom, inquit, oportebat, ut ad id,
 quod solus sub sole nouum erat, ac miraculorum
 omnium caput, uia per miraculorum omnium caput,
 uia per miracula fiereretur, ita Damasc.

B. Virgo
 nascitur
 in domo
 probatica
 Ioachim.
 Cur ex
 sterilibus
 parenti-
 bus nata
 sit. 3.

German.
 Patriar.

Ioachim.
 quatuor-
 decim dies
 iunat.

Georg.
 Cæren.
 Tempus
 moris pa-
 rentum B.
 Virginitas
 Cur nomē
 parentum
 Despara
 in scriptu-
 ranois ha-
 beatur.
 Ambros.
 Cæber.

Ambros.
 qui de Vir-

te parentum Virginis scripsere, quorum locos
 satis erit indicare. Gregorius Nyssenus orat. de
 humana Christi generatione Andreas Cretē-
 sis orat. 1. de dormit. Virginis. Metaphrastos
 oratione de vita, & dormitione Desparæ, & re-
 fert Nyssenum Sergius Hagiopolita oratio. de
 Natali Mariæ Nicephorus lib. 2. histor. ca. 7. S.
 Antoninus 1. par. hist. tit. 4. ca. 6. §. 10. S. Vin-
 centius sermone de Natiuit. Virg. Recentiores
 etiam, ut Canisius lib. 1. de B. Virg. cap. 4. Baro-
 nius in appar. ad Annal. fol. 23. & in notis ad
 Martyrol. ad diem 20. Martii, & 26. Iulii. Pe-
 trus Gelafinus in notis ad Martyrologium die
 20 Martii. Suarius to. 2. 3. par. disput. 4. sect. 2.
 Noster Sebastianus Barrada lib. 6 in concord.
 Evang. cap. 3. Christophorus de Castro in hi-
 storia Desparæ cap. 1. & 2.

5 Et sanè sanctos Ioachim, & Annam fuisse
 eximia sanctitate conspicuos, præter dictorum
 Patrum auctoritatem, multa id persuadent. &
 primò id probatur ex fructu, seu filia, quam
 genuerunt: vnde Damascenus orat. 1. de Nati-
 uuit. Virg. O beatum inquit, par Ioachim, & An-
 na, profectò ex ventris vestri fructu immaculato
 agnosceimus, quemadmodum Christus quodam
 loco dixit, Ex fructibus eorum cognoscatis eos ut
 Deo gratum, ac dignum ea, quæ à vobis genita est
 uita vestra rationes institutis. hæc Damasce-
 nus. Quòd si Protarchus philosophus, teste
 Aristotele lib. 2. Physicorum text. 59. Fortuna
 tos dixit esse lapides, ex quibus altaria fiunt, quæ
 ab hominibus honorantur, fortunatum tamen
 esse, lapidibus inanimis non nisi metaphoricè
 tribui potest; quòd magis Virginis parentes
 beatissimos, & magno à Deo honore nobili-
 tatos censebimus, ex quibus Despara, quæ est
 Altare Dei animatum & sacratissimum, quem
 admodum c. 2 diximus, & singulari reuerentia
 adorandum efformatum est.

Secundò si Sancti Zacharias, & Elisabeth
 parentes Sancti Ioannis Baptistæ præursoris
 Domini sanctitate insignes describuntur à Lu-
 cæ Evangelista: Non solum moris, inquit Ian-
 nus Ambrosius libro primo in sanctum Lucæ
 in iis, qui prædicabiles sunt, verum etiam paren-
 tes oportere laudari, ut uelut transmissa immu-
 culata puritatis hereditas in eis, quos volumus
 laudare, præcellat. quales ergo existimabimus
 Virginis Mariæ Matris Domini & Redemptoris
 nostri parentes Annam & Ioachim, quæ
 absque ulla comparatione magis spectabat ad
 Christum, quam præcursor: imò ex egregia

E e sancti.

ginita pa-
 rentibus
 mentione
 faciunt.
 Greg. Nyss
 And. Cre.
 Metaphr.
 Serg. Hagi-
 ropol.
 Nicoph.
 S. Antonin-
 us.
 S. Vincent.
 Canisius.
 Baronius.
 Pet. Gelaf.
 Suarius.
 Sebast.
 Barrad.
 Christoph.
 de Castro,
 Rationes
 quibus
 sanctitas
 parentum
 Virginis
 ostenditur
 Damasc.
 Martib. 7.
 Aristotel.
 Lapidis
 Altarie
 fortunati
 metapho-
 ricè dictu-
 tur.
 Si paren-
 tes præcur-
 soris Sancti
 et quomò
 magis pa-
 rentes
 Despara
 Luc. 1.
 Ambros.

Matth. 11. sanctitate præcursoris, Christi ore laudata illis verbis, Inter natos mulierum non surrexit maior Iohanne Baptista, & ex insigni etiam sanctitate S. Ioseph sponsi Virginis, & nutritij Christi, infero eximiam quoque sanctitatem parentum Virginis, qui genuerunt eam, ex qua Christus carnem accepit, & quorum Christus verè fuit nepos. Neque hic comparationem inter Sanctos inducere contendimus, cum spirituum ponderator sit Dominus Prover. 16. sed ex vnius excellentia alterius præstantiam colligere conamur.

Sanctitas eorum ex etymologia. Tertio, etymologia nominum ipsorum, quæ non vacat n. ysteno, hoc etiam ostendit, etenim ex Epiphania Iohanne de laud. Virg. ut supra diximus, Iochim idem est quod præparatio Domini, eò quòd ex illo dicit præparatum fuisse templum Domini, id est, Virginem.

3 Reg. 6. Anna verò idem est, quod gratia: si ergo Virgo Deipara per Salomonis templum figuratur, ut complures Pates, quos cap. 5. citavi affirmant: & Iochim idem sonat, quod præparatio Domini, quoniam ex Epiphania est præparatio huius mystici templi, nempe Virginis, sanè præparatio pro templo Salomonis sui magnificentissima, ergo magnificè sentire debemus de præstantia. S. Iochim, & simul etiam S. Annæ, quæ ad hoc ipsum cum eo concurrit, ut autem præparationem templi Salomonis ex parte intelligamus, meminisse oportet. David 1. Paral. 22. dixisse se pro templo præparasse in paupertate sua aurum talenta centum millia, quæ conficiunt, (ut ex nostro Villalpando dixi supra cap. 4.) mille sexcentos octoginta tres miliones, ut vocant scutorum monetæ Romanæ, & præterea argenti mille millia talenta, quæ mille quadringentos quadraginta miliones dictæ monetæ conficiunt; 215 verò, & ferri non erat pondus, lapides pretiosos, marmoratum 1. Paralip. cap. 29. abundantissimè collectum præter aurum, & argentum, æs, & ferrum, quòd principes cum populo sponte dederant, cuius summa 1. Paral. 29. habetur. Rationem autem huius tantæ præparationis templi reddit David: opus namque grande est, neque enim homini præparatur habitatio sed Deo. quòd si hoc de materiali, & inanimato, multò magis de spiritali, & animato templo verum erit, nimirum de B. Virgine. Scio intrinsecas partes ad hanc præparationem mystici templi fuisse donata: & privilegia, quibus Deiparæ anima fuit exonata, ut dixi

1. Paral. 29. c. 4. nihilominus tamen ex Epiphania, & e. Epiphania, etymologia nominis non sine diuino nutu illi impositi, Iochimum significare præparationem huius templi, à quo nimirum genita fuit Deipara. Ergo de ipso quoque verum erit fuisse multiplici virtutum genere ornatum simul cum sancta Anna Virginis matre charissimâ, quæ gratiam sonat, quòd paritura esset eam, quæ gratia fuit plena, quæque gratiam inuenit apud Deum, & abundè potest nobis illam impetrare: imò quæ auctorem gratiæ Christum Dominum mundo a liatiora etat. & quoniam omnia in Virgine, ut ait Germanus Germanosiatione de Zona Deiparæ, sunt admirabilia & naturæ vires excedentia, in qua Deus suam exercens potentiam, quippe in qua fecit magna quis potens est, proinde etiam ipsius parentes singulari sanctitate propter filiam ornatos haberi dicendum est: & sicut lapides in fundamenta templi ex 3. Reg. 5. erant grandes, pretiosi, & quadrati, id est, minime iustici, & in politi, ita Virginis parentes, qui veluti lapides sunt huius templi fundamentales, fuere grandes, & pretiosi, & omni ex parte politi, ac quadrati, virtutibus diuinitus in se repleti, ut in omnibus sicut oportebat se optimo modo gererent, sursum erga Deum, deorsum erga inuicem, dextrorsum in prosperis, sinistrorsum in aduersis, ante in speritis tentationibus, retro in occultis, ut sic vndique perfecti tales essent, quos nec Virgo suos parentes, nec Christus suos auos agnoscere dedigneret: & sicut aqua quòd vèrior fonti ubi surgit, eò purior, ita Virginis parentes, qui vicinissimi fuere Deiparæ, de qua natus ex Christus fons vitæ perennis, fuere propterea sanctitate præclarissimi.

7. Quarto, Virginis parentes tanta spud Deum sanctitate fugebant, ut plerique Pates eorum precibus tribuere non dubitarent, quòd ipsi talem, tantamque filiam à Deo per Angelum promissam genuerint. Epiphanius enim hæret. 76. Virgo, inquit, per procos, & omnem diligentiam secundum promissionem pariri, ac matre data est. Nyssenus loco citato: Anna sterilis inuitatur, inquit, mater omni Samuelis, supplicat Deo, & donum, quod petiit, accepit. & Damaicenus orat. 3. de Natiu. Merid. 1. Reg. inquit, vir diuinitus Iochim, & Anna e su uxore diuina prouidentia vocata, præstationis fructum perceperunt. Hanc, inquam, Regnam. & lib. 4. de fide cap. 15. Sic ut Anna, inquit, steris

Parentum Virgini præcedenti filiam Epiphanius

vili per orationem, ac promissionem Samuelum procreavit, eodē modo hac etiā per obsecrationem, & promissionem Dei genericem à Deo accepit, Ceterū votum postea statim vbi Virgo ablactata fuit reddiderunt, ex quo etiā eorum pietas perspicitur, qui filiam vnigenitam, dilectam, diu desideratam, moribus amabilissimis præditam, trimulam in templo diuinis obsequiis educandam reliquerunt.

Ambros. Quōd enim parentibus charissima fuerit satis indicat Ambrosius lib. 2. de virginibus; vbi de virtutibus agens Deiparæ: Quando, inquit, vel vultu ista læsi parentes quando discessit à propinquis? & infra Quid in singulis morer, ut eam parentes dilexerint, extraneis prædicauerint? & Damasc. orat. 1. de Natiō. Deiparæ parentibus inquit, eras morigeras, & dicit audiens.

Damasc. Quæres, quisnam Angelus conceptionem Virginis prænuntiārit, & an nomen Mariæ imponendam illis præscripsit. Respondet Franciscus Mayronus sem. super Misus est, à Gabriele voo ex supremis id factum: Nam maior, inquit ipse, est connexio mysteriorum in generatione Virginis ad mysteria generationis Christi, quam connexio mysteriorum Sancti Ioannis Baptistæ, & Christi, & ideo cum ex ista connectione fuerit idem Angelus Gabriel, multo magis in illa. Pantaleon etiam apud Metaphrastem in oratione de S. Michæle, ait, Gabrielem S. Anna conceptionem Virginis nunciasset. Idem affirmat Ioannes Bleth, & Petrus de Natalibus in catalogo Sanctorum lib. 3. cap. 226. Verisimile etiam est, & nomen præfignificasse parentibus, sicut & prædictum fuit nomen Isaac Genes. 17. & Ioannis Baptistæ Luc. 1. quod cap. 4. ostendimus.

Pantale. 8. Ad sanctitatem etiam parentum Virginis facit puritas, & honestas coniugii ipsorum, propter quam à Damasceno orat. 3. de Natiō. vocantur castissimum par virtutum ratione præditarum. & S. Brigitta lib. 1. reuelationum cap. 9. refert reuelationem sibi à Virgine factam in hæc verba, Filius meus coniugium patris mei, & matris sancta castitate coniunxit, ut tunc non inueniretur castitas coniugium, & nunquam conuolare vellent, nisi iuxta legem, solimmodo causa suscitandi prolem, & voluptas in eis mortua erat; ex charitate diuina, & ex verbo Angeli conuenerunt carne, non ex concupiscentia aliqua voluptatis, sed contra suam voluntatem ex diuina dilectione, & sic ex semine eorū per diuinam charitatem caro mea compaginata

est. ita in reuelationibus S. Brigittæ. Hanc reuelationem refert Dionysius Carthusianus lib. de laud. Virg. ait. 8.

Inisdem quoque reuelationibus in sermone Angel. cap. 10. Angelus agens de coniugis per copulam consummatis, Deus, inquit, dum vniversa iusta, & honesta coniugia, quæ à primis hominis creatione, usque in diem nouissimum fieri debent, prospiceret, nullam simile Ioachim, & Annæ coniugio in omni diuina charitate, & honestate præiudic, & idcirco ei placuit de hoc sancto coniugio honestissime. suæ matris corpus generari. hæc ibi. Sanctus Petrus Galatinus lib. 7. de arcanis Catholice veritatis c. 8. affuit summam fuisse illorum puritatem in Virginis conceptione, ait enim sanctos Ioachim, & Annam cum ad generationem Virginis ab Angelo sibi nuntiata carnaliter sunt copulati, ardenti deuotione, & vehemēti contemplatione, quam ambo habuerunt, & spiritali animi delectatione, omnem corporis effrenatam voluptatem concupiscentiam, & libidinem extinxisse. Quod ex peculiari Dei voluntate, ac priuilegio prouenisse dicit ad maiorem Deiparæ concipiendæ excellentiam, idque probat exemplo solis, cuius lumen tollit, seu occidit lumen candelæ; & exemplo eius, qui dum vni rei nimis intendit, non exercet alios sensus. Adde ego exemplum Loth, qui vino inebriatus non sensit quando concubuit cum filiabus. Ita parentes sanctissimæ Virginis amore spiritali ebri, sed tamen optime cognoscentes quid faciebant, non sentire ex Dei priuilegio, effrenatam illam concupiscentiæ voluptatem, eo modo, Quo primi parentes, inquit Galatinus, si nõ peccassent filios in paradiso terrestri procreassent. De generatione porro in statu innocentie Augustinus lib. 13. de Trinit. cap. 18. & lib. 14. cap. 26. dicit futuram fuisse sine libidinis morbo, & sine ardore, ac illecebrosō stimulo cum tranquillitate animi & corporis. & sanctus Thomas 1. part. quæst. 98. art. 2. ad 2. dicit de Generatione in eo actu futuram fuisse sine deformitate immoderata concupiscentia, at in natura lapsa homo contra delectationem, & feruorem concupiscentia ratione moderari non potest, sic D. Thomas. illud quoque a quod me certum est, nullum peccatum veniale, ne leuissimum quidem in illis Sanctis parentibus, cum Virgine generarunt, accidisse, quod notat Barra-

Dionys. Carthus.

Pet. Gala.

Parentes Virginis in eius generatione non sentire effrenatam concupiscentiam. Genes. 19.

August.

S. Thom.

Barrada.

*Ecclesia
festum ce-
lebrat de
S. Anna,
& in mar-
tyrologio
de S. Ioa-
chimo me-
minit.*

*Martyro-
logium
Pet. Galef.*

*Natalis S.
Ioa-
chim
agitur de
aer. Iulij
II.
Cornel.
Schulsi-
ng.
Missale
Roman.
Galesinus.
Massen.*

*Venerar-
dus.
Calenda-
rium.
Eius missa
erat in
antiquo
Missali
Collata
de S. Ioa-
chimo.
Missale
Roman.
Eum cele-
brat Pra-
eres. Mi-
nores.
Templa S.
Ioa-
chim.*

9 Denique accedat auctoritas Ecclesiae ad fidem sanctitatis parentum Virginis faciendam. De sancta Anna festum duplex celebrat die 26. Iulij cum hac collecta: *Deus qui B. Anna gratiam conferre dignatus es, ut Genitricis unigeniti filii tui mater effici mereretur, concede propitius, ut cuius solemnia celebramus, eius apud patrocinis adiuemur per eundem Dominum nostrum, &c.* De S. Ioa-chimo honorificam mentionem facit in Martyrologio Iulij Gregorij XIII. edito die 20. Martij, ubi sic habetur: *In Iudaea S. Ioa-chim patris sanctissima Genitricis Dei Mariae.* In Martyrologio, ad quod notas fecit doctissimus Petrus Galesinus sic habetur 20. *Martij in Iudaea S. Ioa-chim patris B. Virginis Genitricis Dei Mariae, cuius dies natalis agitur ex instituto Iulij II. Pontificis.* haec in Martyrologio illo. Huius institutionis Iulij II. Pontificis meminit Cornelius Schulsingius in Bibliotheca Ecclesiastica, seu Commentariis in breuiarium, & Missale tomo 2. fol. 185. in annotatione marginali ad festum sanctae Annae, & fol. 17. ubi de Sanctis veteris testamenti. Nam in notis testatur Galesinus alios hoc festum celebrare 16. Octobris teste Masseo in Chronicis, & Ecclesiam Curientem quinto idus Decembris. Graeci vero eius festum celebrant statim post natiuitatem Virginis, nimirum nono Septembris, ut videre est in Menologio, quod è Graeco transtulit Genebrardus. In antiquo Missali ante Pij V. tempora festum S. Ioa-chim habetur in Calendario die 20. Martij, & hoc forte iuxta institutum Iulij II. ut diximus, & eius missa inter missas votiuas legitur cum hac oratione: *Deus, qui B. Ioa-chim pra omnibus Sanctis tuis in unigeniti filii tui incarnati Auum, à quo purissima illius mater, & virgo dignè generaretur, el gisti; concede propitius, ut cuius festa debito honore veneramus in terris, hic tuae Beatissimae, & tandem donis gloria repleamur. Per eundem Dominum nostrum, &c.* Et in officiis propriis festorum Ordinis Minorum à Pio V. approbatis, praescribitur officium duplex S. Ioa-chim 20. Martij ex communi Confessorum non Pontificum. Sunt etiam templa, & aera in eius honorem dicata, & speramus aliquando auctoritate summi Pontificis in Calendarium Breuiarij restituendum eius festum; ut sicuti in ordine minorum, ita in vniuersali Ecclesia celebretur, non secus ac à Gregorio XIII. S. Annae festum communi populi

Christiani laetitia, & exultatione est restitutum anno 1584.

10 Ad extremum nonnulli, ut S. Vincentius ferm. 2. de Natiuitat. Virg. S. Antoninus loco citato, S. Ioa-chim comparant caelo. Primum, quia eius vita tota erat caelestis, propter morum integritatem, ac caelestem conuersationem. Secundò, propter lumen gratiae & doctrinae legis, qua erat praedictus. Tertio, propter puritatem castitatis coniugalis. Sanctam vero Annam assimilant terrae. Primum, quia erat inanis, & vacua perficitatem, sed postea satis fructifera. Secundò, inquit terra fuit stabilis, ac firma in Dei obsequio. Tertio, sicut ager ille, in quo absconditus est thesaurus Matth. 13. quem venditis omnibus, negotiator euangelicus erit: ita in eius vtero concepta fuit Deipara, thesauri pretiosissimi quae eximiam S. Annae dignitatem attulit. Quare in reuelat S. Brigittae in ferm. Angel. c. 10. S. Anna nuncupatur *omnipotentis Dei Gazophilacium*, quia iphus thesauri super omnia sibi amabile in suo vtero recondabat: *O quam prope*, inquit, *erat ingiser cor Dei huic thesauro, qui postmodum in Euangelio dixit, Vos est thesaurus tuus, ibi est & cor tuum.* haec ibi. De S. Anna quidam mentò sic canit.

*Saluo parens sanctissima,
Sacro Beata coniuge,
Sacrosiore filio
Nepote sacratissimo*

Hos sanctissimos Virginis parentes peculiari reuerentia colamus. ex eo, quod talem nobis filiam genuerint; ipsidem gratulemur, enixè eos rogantes, ut nos Deiparae ipsorum filiae sedulo commendent; quae nostri, quamuis indignissimus, patrocinium suscipiat, ac retineat. Eorum enim intercessionem apud Virginem plurimum valere inde colligere possumus, quod apud bonos filios magnum pondus habeat parentum auctoritas, quare Gerson inde infert S. Iosephi preces apud Christum; cuius fuit pater, ut vocant, putatius; & apud Virginem, cuius fuit sponfus, esse efficacissimas, ut enim in sua Iosephina.

*Quanta è fiducia, quanta est
Vis impetrandi; quia dum vir, dum pater orat,
Vxorem, & natum, velut imperium reputatur.*
Quod idem proportionem suam de sanctissimis Ioa-chim, & Anna veris Deiparae genitoribus, & Christi Domini auis, ratione precum, quas ad Christum, eiusque matrem pro nobis fundunt, mentò dicere possumus. QVA-

S. Vincentius
S. Antoninus
S. Ioa-chim
compara-
tur caelo,
& Anna
terrae sta-
bilis, &
firma in
Dei obsequio.
Galesinus.

Matth. 13.

S. Brigittae

Matth. 13.

Euangelio

Inuocati

B. Virginis

Intercessio

Christi

Gerson.

Sententia

multa

Virginitatis

de re

Christi

Matth. 13.